Протокол № 19
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды при комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Югорск

17.12.2015										                                                                             	г. Югорск
Присутствовали:

Горшкова Л.И., заместитель главы  администрации города Югорска – директор департамента финансов, председатель комиссии
Грудцына И.В., начальник управления экономической политики, заместитель председателя комиссии
Тарасенко А.В., начальник отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Опанасенко Г.В., директор филиала № 4 Регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации
Морилова Е.В., государственный налоговый инспектор Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
Ермакова М.Ю., зам. директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский центр занятости населения»
Колчанова Т.Л. - начальник Государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Югорске».

Повестка дня
1. Заслушать работодателей города Югорска о соблюдении требований трудового законодательства (по списку).
2. Разное.

Приглашен и присутствовал работодатель города Югорска: руководитель ООО Управляющая компания «Авалон+» - Соловьев Сергей Герольдович.

Слушали:

По первому вопросу:
Соловьев С.Г. проинформировал, что  штатная численность работников Общества составляет 6 единиц и со всеми работниками заключены трудовые договоры. Средняя зарплата составляет 22,6 тыс. рублей.
В Обществе работает 2 иностранных гражданина, которые имеют разрешение на  трудовую деятельность (граждане - Киргизии и Украины).
Уборку мест общего пользования в жилфонде осуществляет ИП Фишер А.А., с которым заключен договор на оказываемые услуги.

А.В. Тарасенко задала вопрос о задолженности по взносам в Фонд социального страхования  и о планируемых сроках погашения задолженности.

Соловьев С.Г. проинформировал, что на сегодняшний день по решению суда арестованы счета управляющей компании и, как только проблема по погашению задолженности в МУП «Югорскэнергогаз» будет разрешена, будут произведены расчеты во все внебюджетные фонды. Проблема сложилась из-за неплатежей населения мкр. Авалон за жилищно-коммунальные услуги,  которые составляют более 13,0 млн. рублей.

Колчанова Т.Л. проинформировала, что по отчетным данным Общества, представленным в Пенсионный фонд за 9 месяцев текущего года, у 2 работников заработная плата составляет 13,2 тыс. рублей, что является нарушением действующего законодательства. Кроме того, задолженность по взносам в пенсионную систему за 9 месяцев 2015 года составляет 42,5 тыс. рублей.

Горшкова Л.И. предложила  руководителю ООО УК «Авалон+» проинформировать комиссию о ситуации с заработной платой, которая ниже прожиточного минимума трудоспособного населения, и направить копию договора с ИП Фишером А.А. на уборку мест общего пользования в отдел по труду администрации города Югорска.

Горшкова Л.И. проинформировала членов комиссии о том, что по итогам проведенной работы 2015 года целевой показатель по легализации трудовых отношений, установленный по г. Югорску в количестве 1624 человека, по данным департамента труда и занятости населения автономного округа на 18.12.2015, выполнен в количестве 1773 человека.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию работодателя принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителю ООО УК «Авалон+» предоставить информацию по заработной плате низкооплачиваемой категории работников и копию договора на уборку мест общего пользования. Информацию направить в отдел по труду управления экономической политики администрации города Югорска.

Председатель рабочей группы		                                                                 Л.И.  Горшкова

[bookmark: _GoBack]

Секретарь,
А.В. Тарасенко  (8-34675- 50042)
2